
 diário oficial Nº 34.619  89 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

Carlos Edilson Melo Resque
Sônia Abreu da Silva Elias

Janaína Brelaz da Rocha Bastos
Samira Silveira Gazel Menezes

José Tuffi Salim Junior
Maurício Maia Cerqueira

Carlos César Silva Gomes
Leda Mara Souza de Oliveira Monteiro

Jenner Maciejewsky Rocha
Kleber da Silva Albuquerque
Larissa Fernandes Chagas

Reginaldo Fernandes da Silva
Vitória Alvarenga Bassalo

Mauro Augusto Ferreira da Fonseca Junior
Alice Cristina da Costa Loureiro

Elyeda de Fátima dos Santos Pessoa
Carla Lêdo Reis

Lilian Rose Bitar Tandaya Bendahan
Clewerson Castelo Branco de Queiroz

Hilda da Fonseca Duarte Caetano
Monique Helen Cravo Soares Freitas

Vicente Anchieta Junior
Alcides Casemyro Fonseca de Alcântara

João Augusto da Silva Costa
Max Ney de Parijós

Maria Lúcia Vinagre Monteiro
Kassya Lessa Bengtson

Eliana Ecilia Gomes e Silva
Evandro Luan de Mattos Alencar

Rafael Laredo Mendonça
Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior

Juliana Borges de Cantuária
Dione Célia Guimarães

Bethânia do Socorro Guimarães Bastos Cavaleiro
de Macedo

Ivana Esperança de Castro Barros

Protocolo: 670212

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 37.212, DE 22 DE JUNHO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com 
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, SABRINA 
DOURADO DA SILVA, para exercer em caráter efetivo o cargo de Auxiliar 
Técnico de Controle Externo - Administrativo-TCE-CA-401, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir de 23-06-2021.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 22 
de junho de 2021.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 670495
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SEADM
PORTARIA Nº 37.193, DE 18 DE JUNHO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições, CONSIDERANDO a Solicitação da Coordenadoria de Suprimento e 
Almoxarifado protocolizada sob o Expediente nº 007365/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor OSMAR ANTÔNIO BONFIM MARQUES, 
matrícula nº 0100134, para ocorrer ao pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2021.
Valor do Suprimento: R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
Natureza das despesas: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000- Operacionalização das Ações 
Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação. Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 18 
de junho de 2021.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 670431

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADO Nº 022
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – PROVIMENTO DO QUADRO DE 
PESSOAL DO TCE/PA.
A Exmª Sra. Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, Presi-
dente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, e em cumprimento ao disposto no artigo 8º, IV da Lei Complemen-
tar Federal nº 173/2020, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, apro-
vado no Concurso Público acima referido, para se apresentar no período de 
24 a 28/06/2021, no horário de 09:00 às 12:00 h, na Secretaria de Gestão 
de Pessoas (Tv. Quintino Bocaiúva, nº 1585. Bairro: Nazaré. Belém - PA. 
CEP: 66035-903), com a finalidade de habilitação para nomeação e posse:
CARGO 39: AUXILIAR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: ADMI-
NISTRATIVA – BELÉM/PA

Classificação Nome
17º SABRINA DOURADO DA SILVA

2. No ato do comparecimento será disponibilizada relação de documentos 
a serem apresentados até o dia anterior à data da posse.
3. O candidato deverá apresentar perante a Junta Médica Oficial os seguin-
tes exames e Laudos
a. Hemograma completo
b. Glicemia em jejum;
c. Eletrocardiograma em repouso, com Laudo Médico;
d. Laudo Médico de Avaliação Oftalmológica;
e. Laudo Médico de Avaliação Psiquiátrica;
Também serão solicitados original e cópia do RG, CPF, foto 3x4 e ofício de 
encaminhamento do TCE/PA.
4. A data de comparecimento perante a Junta Médica Oficial será informa-
da pela Secretaria de Gestão de Pessoas no período de que trata o item 01.
Belém/PA, 22 de junho de 2021.
Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará

Protocolo: 670503
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 128-C/2021
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conse-
lheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, notifico a empresa CYBER-
TEC TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 05.959.532/0001-74), na pes-
soa do seu representante legal, de que no dia 30.06.2021, às 09h30min, 
o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº. 514058/2009, que trata 
da Prestação de Contas do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CULTURAL UMARI, em face do Convênio ASIPAG nº 296/2008, tendo como 
Relator o Excelentíssimo Conselheiro Odilon Inácio Teixeira.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261- A c/c 
o Art. 177 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir 
Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, devendo, entretanto, 
em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, formalizar requerimento 
com assinatura digital e preencher o formulário eletrônico disponibilizado no 
Portal do TCE-PA, na rede mundial de computadores (internet).
Para esclarecimentos e orientações ligar (91) 99160-4038 ou (91) 98419-9625.
Belém, 22 de junho de 2021.
JOSE TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral
NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 128-D/2021
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheira 
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, notifico a empresa F. L. S. WANDERLEY 
(CNPJ: 06.333.411/0001-85), na pessoa do seu representante legal Sr. FÁBIO 
LUIZ SANTOS WANDERLEY (CPF: 333.598.572-91), de que no dia 30.06.2021, 
às 09h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº. 514058/2009, que 
trata da Prestação de Contas do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CULTURAL UMARI, em face do Convênio ASIPAG nº 296/2008, tendo como 
Relator o Excelentíssimo Conselheiro Odilon Inácio Teixeira.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261- A c/c 
o Art. 177 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir 
Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, devendo, entretanto, 
em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, formalizar requerimento 
com assinatura digital e preencher o formulário eletrônico disponibilizado no 
Portal do TCE-PA, na rede mundial de computadores (internet).
Para esclarecimentos e orientações ligar (91) 99160-4038 ou (91) 98419-9625.
Belém, 22 de junho de 2021.
JOSE TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 670791


